
 

1 

 

Zápis č. 10 

 

ze zasedání zastupitelstva Obce Chanovice konaného dne 29. dubna 2024  

od 16.00 hodin na obecním úřadu v Chanovicích. 

Program: 1. Zahájení. 

2. Volba návrhové a mandátní komise a ověřovatelů zápisu. 

3. Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu, kulturní akce, činnosti spolků a další. 

4. Zpráva o finanční situaci obce, změny rozpočtu, závěrečný účet obce za rok 2023. 

5. Majetkové náležitosti – nákup pozemků, pronájem a další. 

6. Zpracování místní energetické koncepce. 

7. Diskuse. 

8. Usnesení. 

9. Závěr. 

 

Přítomni: Petr Čotek, Ing. Antonín Raška, Ing. Pavel Hlaváč, Mgr. Marie Hlůžková, Václav Kubaň, 

Miloslav Burda, Jan Kestner, Milan Matas, Ing. Oldřich Šebek, Adam Šuba, Petra Šubová, Jan Zíka. 

 

1. Zahájení 

Zahájení provedl starosta Petr Čotek. Přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva obce na zasedání. 

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce a zasedání je usnášení schopné.  

 

2. Volba návrhové a mandátní komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Ing. Antonín Raška, Mgr. Marie Hlůžková, Milan Matas. 

Do mandátní komise navrženi: Adam Šuba, Ing. Oldřich Šebek, Petra Šubová. 

Za ověřovatele zápisu navrženi: Ing. Pavel Hlaváč, Jan Kestner. 

Se zápisem z minulého zasedání zastupitelstva obce, s návrhem komisí a s návrhem programu souhlasí 

všichni přítomní členové zastupitelstva. 

 

3. Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu, kulturní akce, činnosti spolků a další. 

- Byla dokončena oprava odtokové šachty z Vodárny Chanovice. Za rychlou pomoc při řešení této 

havarijní situace Obec Chanovice děkuje firmě Stavby Šafanda. 

- Byly dokončeny opravy lesních cest v majetku obce, oprava odtoku z ČOV Chanovice a oprava 

bezpečnostního přelivu z rybníku Moravka pod ČOV. Jednalo se pouze o zajišťovací práce. 

- Byl zahájen provoz informačního centra a rozhledny. Provozní doba a aktuální informace jsou 

zveřejněny na webu, FB a Munipolisu Obce Chanovice.  

- Obec Chanovice děkuje všem, kteří se podílejí na přípravě podkladů do Infocentra a na kulturních 

akcích v našich vesnicích. 

- Připravuje se Den řemesel (6.7.2024) a doprovodné akce v zámeckém areálu a ve skanzenu. 

 

4. Zpráva o finanční situaci obce, změny rozpočtu, závěrečný účet obce za rok 2023. 

- Obec Chanovice má k dnešnímu dni na účtech a v pokladnách celkem cca 13.400.000, - Kč. 

- Byly předloženy změny rozpočtu č. 2 - výdaje budou povýšeny o 129.000, - Kč, budou čerpány 

z rezervy ve stejné výši. Rozpočet zůstává vyrovnaný. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Byl projednán návrh závěrečného účtu Obce Chanovice za rok 2023 a zpráva o přezkoumání 

hospodaření Obce Chanovice za rok 2023. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva, bez výhrad. 

 

5. Majetkové náležitosti – nákup pozemků, pronájem a další. 

- Byla projednána kupní smlouva na nákup pozemků par.č. 264/14, par.č. 279/15, par.č.st. 61 (součástí je 

zemědělská stavba) a podílu 1/8 par.č. 2/3 v k.ú. Újezd u Chanovic za cenu 900.000, - Kč od VOD Velký 

Bor. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

 



 

2 

 

 

  

- Byla projednána Smlouva o dílo s firmou M – Silnice a.s. na opravu povrchu komunikace směrem od 

Defurových Lažan do Kvášňovic za cenu 481.668,57 Kč. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva  

- Byla projednána Smlouva o dílo na dodání 4 kusů informačních ukazatelů rychlosti s firmou SOVT – 

RADIO spol. s r.o., Vodňany, za celkovou cenu 297.369,60 Kč. Na tuto akci byla podána žádost o dotaci. 

Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Byla projednána smlouva na dodávku oken a dveří do multifunkčního objektu v Holkovicích č.p. 62 

s firmou WH Develop s.r.o. za celkovou cenu 390.923,51 Kč. Na tuto akci byla podána a schválena 

žádost dotaci s Plzeňským krajem, za což velmi děkujeme. Souhlasí 11 přítomných členů zastupitelstva. 

Jeden se zdržel hlasování. 

- Byly projednány žádosti o pronájem nebytových prostor a pozemků v majetku Obce Chanovice. Bude 

dále řešeno. 

 

6. Zpracování místní energetické koncepce. 

- Na základě poptávkového řízení byl vybrán dodavatel Místní energetické koncepce – firma PKV Build 

s.r.o. s nabídkovou cenou 476.748, - Kč. Místní energetická koncepce je důležitým dokumentem pro 

budoucí jednání (dotační žádosti) ve věci sdílené a komunitní energetiky a instalace obnovitelných zdrojů 

energie. Na zpracování této Místní energetické koncepce bude Obec Chanovice čerpat dotaci 

z Ministerstva průmyslu a obchodu. 

 

7. Diskuse 

- Na základě měření bude do školních budov pořízen měřič radonu. 

- Bude pořízen stan na pořádání kulturních akcí. 

 

8. Usnesení 

Zastupitelstvo obce   o v ě ř u j e   zápis z minulého zasedání zastupitelstva Obce Chanovice. 

Zastupitelstvo obce   b e r e   n a   v ě d o m í    zprávu o finanční situaci obce. 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e 

- Usnesením č. 79 - změny rozpočtu č. 2 - výdaje povýšeny o 129.000, - Kč, čerpány z rezervy ve stejné 

výši. Rozpočet zůstává vyrovnaný.   

- Usnesením č. 80 - závěrečný účet Obce Chanovice za rok 2023, bez výhrad. 

- Usnesením č. 81 - nákup pozemků par.č. 264/14, par.č. 279/15, par.č.st. 61 (součástí je zemědělská 

stavba) a podílu 1/8 par.č. 2/3 v k.ú. Újezd u Chanovic za cenu 900.000, - Kč od VOD Velký Bor. 

- Usnesením č. 82 - Smlouvu o dílo s firmou M – Silnice a.s. na opravu povrchu komunikace směrem od 

Defurových Lažan do Kvášňovic za cenu 481.668,57 Kč. 

- Usnesením č. 83 – Smlouvu o dílo na dodání 4 kusů informačních ukazatelů rychlosti s firmou  

SOVT – RADIO spol. s r.o., Vodňany, za celkovou cenu 297.369,60 Kč. 

- Usnesením č. 84 – smlouvu na dodávku oken a dveří do multifunkčního objektu v Holkovicích č.p. 62 

s firmou WH Develop s.r.o. za celkovou cenu 390.923,51 Kč. 

- Usnesením č. 85 – zhotovitele projektu Místní energetické koncepce – firmu PKV Build s.r.o. 

s nabídkovou cenou 476.748, - Kč. 

 

9. Závěr      

Na závěr zasedání starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání v 17.00 hodin ukončil.  

 

Petr Čotek, starosta       Ing. Pavel Hlaváč, 

Ing. Antonín Raška, místostarosta                                          Jan Kestner 

Ověřovatelé zápisu 


